
Cuarta.- La cuantía en que quede fijado el cambio
máximo obligatorio, de acuerdo con lo dispuesto en el
artículo 48, podrá ser modificada mediante el mismo
acuerdo plenario en el que se revise el cuadro tarifario.

Quinta.- La interpretación de las disposiciones de esta
Ordenanza o la resolución de las dudas que ofrezca su
aplicación corresponderá al Ayuntamiento de Santander,
a través del órgano que resulte competente.

DISPOSICIONES TRANSITORIAS

Primera.- La plena y exclusiva dedicación e incompati-
bilidad con otra profesión no serán exigibles a los actuales
titulares de licencias adjudicadas o adquiridas con arreglo
a la normativa anterior al Reglamento Municipal de los
Servicios de Transportes Urbanos e Interurbanos de Via-
jeros en Automóviles Ligeros, aprobado por acuerdo ple-
nario de 10 de enero de 1980.

Segunda.- Las licencias existentes a la entrada en vigor
del Reglamento Municipal de los Servicios de Transportes
Urbanos e Interurbanos de Viajeros en Automóviles Lige-
ros - aprobado por acuerdo plenario de 10 de enero de
1980 -, que no hayan sido objeto de ninguna transmisión
con posterioridad a esa fecha, podrán ser transmitidas,
por una sola vez, de conformidad con lo dispuesto en el
acuerdo de su adjudicación. Para las transmisiones futu-
ras se estará a lo dispuesto en el Artículo 12 de este
Reglamento.

En cualquier caso, toda transmisión realizada con pos-
terioridad a la entrada en vigor de este Reglamento, que-
dará sometida al pago al Ayuntamiento de los derechos
establecidos en el mismo.

Tercera.- Las personas que a la entrada en vigor de
este Reglamento ostenten la titularidad de más de una
licencia de auto-taxi no quedarán afectados por la prohibi-
ción contenida en el Artículo 4 de este Reglamento res-
pecto de las licencias que ya sean de su titularidad. No
obstante, sí quedarán sometidos a esta prohibición res-
pecto a las licencias cuya titularidad pudieran adquirir con
posterioridad a la entrada en vigor de este Reglamento.

DISPOSICIONES DEROGATORIAS

Única.- Queda derogado el Reglamento Municipal de
los Servicios de Transportes Urbanos e Interurbanos de
Viajeros en Automóviles Ligeros, aprobado por acuerdo
plenario de 10 de Enero de 1980, y todas aquella disposi-
ciones emanadas del Ayuntamiento de Santander que no
se ajusten a la presente Ordenanza.

DISPOSICIONES FINALES

Primera.- El presente Reglamento entrará en vigor el
día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de
Cantabria.

Segunda.- Se autoriza a la Alcaldía, u órgano en quién
delegue, para dictar cuantas resoluciones e instrucciones
resulten necesarias para la adecuada interpretación y
aplicación de este Reglamento. 
09/9577

AYUNTAMIENTO DE TORRELAVEGA

Aprobación definitiva de la modificación de Ordenanza
Fiscal Reguladora de la Tasa por Prestación de Servicios
Funerarios en Cementerios Municipales.

No habiéndose formulado reclamación alguna dentro
del plazo legal establecido en el artículo 17.3 del Real
Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo por el que se
aprueba el texto refundido de la Ley Reguladora de las
Haciendas Locales y sin necesidad de acuerdo plenario

según lo dispuesto en el artículo 17.3 de dicha Ley, por la
Alcaldía-Presidencia mediante resolución número
2.195/2009 de fecha 8 de junio de 2009, se eleva a defini-
tivo el acuerdo de aprobación provisional de la Modifica-
ción de Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Pres-
tación de Servicios Funerarios en Cementerios
Municipales para la inclusión de nuevos epígrafes por un
nuevo concepto de reutilización de nichos, con placa y sin
placa de mármol, adoptado por el Pleno de la Corporación
del Ayuntamiento de Torrelavega, en sesión celebrada el
30 de marzo de 2009, quedando la misma redactada con
el siguiente detalle:

«Artículo 5.
Se añaden los siguientes epígrafes: (Quedando las tari-

fas existentes dentro del epígrafe A) Nichos nuevos).

B) REUTILIZACIÓN DE NICHOS:
B.1) Sin placa de mármol:
* Concesión Administrativa 20 años............. 300 euros.
* Concesión Administrativa 50 años ............ 430 euros.
* Concesión Administrativa 99 años ............ 587 euros.

B.2) Con placa de mármol:
* Concesión Administrativa 20 años............. 480 euros.
* Concesión Administrativa 50 años ............ 610 euros.
* Concesión Administrativa 99 años ............ 767 euros.

VIGENCIA

La presente modificación entrará en vigor una vez reali-
zada la publicación definitiva en el Boletín Oficial, cumpli-
dos los preceptos legales, manteniendo su vigencia mien-
tras no se ordene su modificación o derogación.»

La presente resolución de elevación a definitivo del
acuerdo del Pleno de la Corporación pone fin a la vía
administrativa, por lo que en aplicación de lo establecido
al artículo 19.1 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5
de marzo por el que se aprueba el texto refundido de la
Ley reguladora de las Haciendas Locales no cabe contra
el mismo recurso administrativo, pudiendo los interesados
interponer directamente ante la Sala de lo contencioso-
administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Canta-
bria recurso contencioso-administrativo, en el plazo de
dos meses a contar desde la publicación integra de las
Ordenanzas en el BOC.

Sin perjuicio de lo indicado los interesados podrán inter-
poner cualquier otro recurso que tengan por conveniente.

Torrelavega, 8 de junio de 2009.–La alcaldesa, Blanca
Rosa Gómez Morante.
09/9369

2. AUTORIDADES Y PERSONAL
__ 2.1 NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES  __

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Resolución por la que se hace pública la lista de espera
para la cobertura, con carácter interino, de las vacantes
que se puedan producir, así como para la sustitución de
trabajadores con derecho a reserva plazas de la catego-
ría profesional de Educador Diplomado, perteneciente al
grupo C-5 de la Administración de la Comunidad Autó-
noma de Cantabria.

Concluido el proceso selectivo para el acceso, mediante
el procedimiento de oposición, a plazas de la categoría
profesional de “Educador Diplomado”, perteneciente al
grupo C-5 de la Administración de la Comunidad Autó-
noma de Cantabria, y conforme a la norma 12 de la Orden
PRE/78/2008, de 15 de julio (“Boletín Oficial de Cantabria”
extraordinario número 20, de 18 de julio), por la presente

RESUELVO
Hacer pública la lista de espera para la cobertura, con

carácter interino, de las vacantes que se puedan producir,

Página 8648 Jueves, 25 de junio de 2009 BOC - Número 121



así como para la sustitución de trabajadores con derecho
a reserva de puesto de trabajo, compuesta por los aspi-
rantes relacionados en el Anexo I.

A los aspirantes relacionados en el Anexo I se unirán,
en su caso,  las interesadas cuyos datos hayan de omi-
tirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Protección
Integral contra la Violencia de Género.

Contra la presente Resolución podrá interponerse
recurso de alzada ante el Consejo de Gobierno de Canta-
bria, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente
a su publicación.

Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 12 de junio de 2009.–El consejero de Presi-
dencia y Justicia (P.D. Resolución de 20 de junio de 2008.
BOC de 1 de julio) la directora general de Función Pública,
Marina Lombó Gutiérrez.

ANEXO I

LISTA DE ESPERA PARA LA COBERTURA, CON CARÁCTER 
TEMPORAL, DE LAS VACANTES QUE SE PUEDAN PRODUCIR, 
ASÍ COMO PARA LA SUSTITUCIÓN DE TRABAJADORES CON 

DERECHO A RESERVA DE PUESTO DE TRABAJO 
DE LA CATEGORÍA PROFESIONAL “EDUCADOR DIPLOMADO”, 

PERTENECIENTE AL GRUPO C-5 DE LA ADMINISTRACIÓN 
DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN
TOTAL

13795215E 1. FELICES OTERO, MARIA ESTHER 18
12763412E 2. PRADO TOVAR, MONICA DE 18
20188243Q 3. BOLADO GONZALEZ, MONICA 17,81
30665284M 4. CALVO IBAÑEZ, RUTH 17,77
72033563R 5. YEDRA QUEVEDO, MELISA 17,75
07807839Y 6. ARIAS CASTANEDO, HORTENSIA 17,4
20202419R 7. MUÑOZ BUSTILLO, ROSA MARIA 17,36
72053856P 8. MORA ORTE, RUTH 17,36
71944780K 9. CALVO PEREZ, ABIGUEIL 17,29
13730225F 10. SAINZ AZPIAZU, MARIA PILAR 17,23
13168402M 11. RODRIGUEZ DIAZ, MARIA TERESA 17,18
22704399H 12. AMIGO DIEZ, MARIA TERESA 17,12
15994411G 13. CAMARA AZCONA, MARIA AMAYA 17,05
13734789V 14. DIEZ GARCIA, MARIA DEL MAR 16,94
13938976X 15. GONZALEZ PEREZ, BEATRIZ 16,92
72129339M 16. BERODIA GONZALEZ, RUTH MARIA 16,9
72132307Y 17. PEREZ RUIZ, VANESA 16,86
20193021X 18. GARCIA MARUGAN, MARIA ELENA 16,77
13749663X 19. CASTILLO HARO, LUISA FERNANDA 16,71
72051366W 20. NEILA CALVO, SILVIA 16,68
13117341G 21. LOPEZ MARTINEZ, ESTHER BLANCA 16,64
13778997L 22. FERNANDEZ GUTIERREZ, EVA MARIA 16,61
13761015T 23. USLE GARCIA, MARIA JOSE 16,59
72021422G 24. HERRAN AGUDO, MERCEDES 16,58
72029453P 25. HOYO ARCE, LAURA 16,56
72122222H 26. MENCIA SECO, ELENA 16,53
13931084F 27. COLINA FERNANDEZ, ELSA MARIA 16,51
13926519L 28. GONZALEZ RUIZ, MARIA ANTONIA 16,5
13931313Y 29. ANDRES PEDROSA, RAQUEL 16,44
72033967Z 30. CAYARGA ABAJAS, GRACIELA 16,44
78894452J 31. MERINO MUGICA, MARIA 16,41
72126046R 32. AUSIN PECHERO, SUSANA 16,39
13914214L 33. PEREZ COBO, ANA TERESA 16,36
13740073B 34. BASCONES FONTANEDA, JESUS 16,26
13741994T 35. SANTIAGO RIVAS, MARIA FLORENTINA 16,19
20194486A 36. BRAVO SOBERON, FERNANDO 16,18
13755749R 37. CANALES FERNANDEZ, INES 16,04
13886607N 38. GONZALEZ ALONSO, MARIA TERESA 16,02
72124813X 39. GOMEZ RUIZ, RUTH 15,99
12738102N 40. GOMEZ PEREZ, MARIA LUISA 15,95
72139026D 41. LAMADRID ARGUMOSA, BEATRIZ 15,86
09414247W 42. CARBAJALES MESA, ROSA MARIA 15,85
13780052Q 43. VIELVA TEZANOS, MARIA CRUZ 15,84
20193419V 44. CALERA ARANA, MARIA NIEVES 15,81
13729753H 45. JUANA TEJEDOR, ANA MARIA DE 15,78
72034226C 46. ORTIZ COBO, BEATRIZ 15,77
45662301X 47. FERNANDEZ VALDEOLIVAS, LORENA 15,77
78877072K 48. RUIZ GOMEZ, AMAIA 15,76
20206806H 49. ZUGASTI BUENO, ISABEL 15,72
71147653M 50. PASTOR MULERO, MARIA DOLORES 15,6
13775004M 51. RUIZ PUENTE, BEATRIZ 15,6
72040619L 52. SIERRA ALONSO, ALICIA 15,56
20196299E 53. MARTINEZ ABERASTURI, MARTA 15,53
72087987F 54. ALVAREZ OLIVEIRA, ISABELA 15,4
20192528T 55. FERNANDEZ MORANTE, MARTA 15,38
72095761F 56. GARCIA AGUADO, VIRGINIA 15,34

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN
TOTAL

72064100V 57. GUTIERREZ BARBADO, ELSA 15,32
20188327P 58. PUENTE ZATON, MERCEDES 15,22
20215386L 59. CASTANEDO GOMEZ, MARIA DOLORES 15,12
72050047V 60. PONCE PICON, CARMEN 15,11
13787949R 61. GONZALEZ GUTIERREZ, MARIA BELEN 15,11
20219538P 62. GOMEZ SALGADO, VANESA 15,1
72052139Q 63. GONZALEZ GEREZ, LORENA 15,04
13924772C 64. TORRES ORTEGA, MARIA YOLANDA 14,94
75395889A 65. HURTADO ELENA, MARIA JOSEFA 14,88
72052516W 66. GOÑI SATURIO, MARIA DEL MAR 14,88
13761068F 67. LINAJE OCHOGAVIAS, MARIA ASCENSION 14,85
13758220B 68. GONZALEZ GUTIERREZ, MARIA AZUCENA 14,82
72145220Q 69. SEÑAS DIAZ, LUCIA 14,79
13749573N 70. FERNANDEZ GARCIA, MARIA JAMAICA 14,62
13979241W 71. PEREZ MONTES, MARIA VANESA 14,61
13757287K 72. LLEDIAS VILLA, ALFONSO RAMON 14,6
13769032J 73. ALONSO FERNANDEZ, Mª DEL SAGRARIO 14,52
22754304J 74. MARTIN FLORES, MARIA  NIEVES 14,5
72042738E 75. GOMEZ ABASCAL, MARIA MERCEDES 14,5
13912016Y 76. CUARTAS BUENO, MARIA CRISTINA 14,49
13740642M 77. SAINZ PEREZ-PEÑA, ANA 14,47
20205659K 78. LOPEZ FERNANDEZ, ROSA FERNANDA 14,45
13912710X 79. RODRIGUEZ GIRON, MIGUEL ANGEL 14,35
72050187L 80. RODRIGUEZ PRIETO, BEATRIZ 14,35
13775622W 81. FERNANDEZ FERNANDEZ, ELSA 14,33
72090889B 82. ARCE AMUTIO, MARIA ISABEL 14,31
72040473B 83. FERNANDEZ LANTAZON, MARIA YOBANA 14,3
13752205E 84. CANTERO SAÑUDO, MARIANO 14,23
20205594W 85. TARANTINO RUIZ, JOSEFINA 14,2
20197510Z 86. GUTIERREZ FERNANDEZ, YASMINA 14,16
20192861B 87. GOMEZ MARTINEZ, EDUARDO 14,12
13981003Q 88. CEBALLOS ALFAGEME, MARINA 14,09
13791298S 89. ZUGASTI BUENO, LUCIA CONCEPCIO 14,09
13772623Q 90. ESTEBAN HARO, SUSANA 14,09
20189429Y 91. HERNANDEZ GONZALEZ, INES 14,08
13761018A 92. BUSTAMANTE FERNANDEZ, Mª MERCEDES 14,07
13064278W 93. CAMARERO RUIZ, MARIA ISABEL 14,06
13740088A 94. SAINZ DIAZ, ALICIA 14,05
13790653Z 95. QUIROS DOMINGUEZ, ANA ISABEL 14,03
20208815A 96. RIO COTERA, GLORIA DEL 13,91
13918001B 97. BARREDA GUTIERREZ, AURORA 13,89
13777505E 98. ZULOAGA BENITO, MARIA DEL PILAR 13,85
13777705S 99. NOREÑA PEREDO, MARIA RAQUEL 13,82
12779296J 100. ROJO RUIZ, NOEMI 13,8
20214946Q 101. PEÑA CANDELERA, RUTH 13,77
20189700R 102. GARCIA DE PRADO, MARIA DEL CARMEN 13,72
44427063X 103. PANDO BALBIN, PAULA 13,69
20212309R 104. PELAYO REVENTUN, SERGIO 13,68
53106017Y 105. DOMINGUEZ HERNANDEZ, LAURA 13,65
13791979Y 106. GALINDO BRAVO, MARIA LOURDES 13,64
13785565D 107. GUTIERREZ ZUGASTI, MARINA 13,63
72059666E 108. PINO GUTIERREZ, SILVIA 13,63
13921906Y 109. GUTIERREZ SAINZ DE LA MAZA, SUSANA 13,61
13793198Y 110. TEJON MANCEBO, MAGDALENA 13,6
20212602H 111. GONZALEZ SOBRADO, CRISTINA 13,6
20216125E 112. PINEDA LUENGO, ANA MARIA 13,58
72091365G 113. MARTINEZ VALMASEDA, CRISTINA 13,48
13734224G 114. CASTILLO CAGIGAS, LUZ MARIA DEL 13,46
72034310N 115. CEA MONTES, MARTA CARMEN 13,45
72122614L 116. HOYOS GARCIA, GLORIA ESTHER 13,42
72100133D 117. ROMERO SANTURDE, ANGELA 13,36
13745295N 118. PEROJO RIOS, MARGARITA 13,35
13776229B 119. GARCIA MARTINEZ, ANA JULIA 13,3
71644624S 120. GARCIA FERNANDEZ, MARIA ISABEL 13,29
13980720D 121. VELARDE MARTIN, LEONOR 13,28
20213987T 122. CEBALLOS RUIZ, MARTA IZASKUN 13,28
13726093S 123. CABARGA TRUEBA, BEGOÑA 13,24
20197351Q 124. RASILLO PRIETO, MARIA ANGEL 13,24
10068390W 125. MERAYO SOLIS, MARIA BEGOÑA 13,24
72135406T 126. RODRIGUEZ SAIZ, ALICIA 13,2
11083678R 127. GONZALEZ IGLESIAS, EMMA 13,19
72061189G 128. GUTIERREZ FERNANDEZ, TIRSO 13,19
13941222W 129. GOMEZ GUTIERREZ, MARIA JANA 13,18
13747227N 130. VILLAZAN DEL RIO, MARIA JOSE 13,12
72132268J 131. CASANOVA SAN EMETERIO, SARA 13,09
13760555T 132. RUIZ SUERO, MARIA ELSA 13,04
72034991A 133. PEREZ MARTINEZ, PATRICIA 13,02
13789261W 134. CALVO GIMENEZ, MARTA 13
13783794D 135. LAVIN ORTIZ, JESUSA 12,92
72058323J 136. MANTILLA GARCIA, MARIA LUZ 12,89
20216923S 137. MARQUE OCEJA, REBECA 12,88
13791322Q 138. CAMACHO GONZALO, ANA 12,83
72125071S 139. FERNANDEZ FONSECA, MARIA DEL MAR 12,83
13794217J 140. REÑON CASTELLANOS, NURIA 12,82
22723333T 141. CANCELA HERNANDO, MARIA ANTONIA 12,79
13745391Q 142. RIVAS VILLANUEVA, VISITACION TERESA 12,78
72094702Y 143. IGLESIAS GOMEZ, ELENA 12,75
12743689X 144. ORTEGA REVILLA, MATILDE 12,74
13763077S 145. MARTINEZ PEREZ,  FRANCISCO JAVIER 12,73
72036728S 146. PEREZ MARTINEZ, VERONICA 12,72
13779227L 147. GAÑO MUELA, ROSALIA 12,72
09411055F 148. MENENDEZ GARCIA, ANA MARGARITA 12,66
20207103Q 149. INCERA VILLANUEVA, LAURA 12,64
20198928Y 150. MARTIN LEZCANO, JULIA 12,63

BOC - Número 121 Jueves, 25 de junio de 2009 Página 8649



D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN
TOTAL

72052712Z 151. BEZANILLA FERNANDEZ, ELSA 12,63
13774042D 152. LAMEIRO SANCHEZ, MARIA ROSARIO 12,61
13761550Y 153. GONZALEZ ASTORECA, MARIA LOURDES 12,55
72046128P 154. HUIDOBRO LLANEZA, PILAR 12,49
13788759Y 155. PEREZ RIVERO, MARIA CRISTINA 12,47
29792566E 156. TABEAYO CRESPO, MARIA DEL PILAR 12,44
72073115Q 157. DIEZ LLANILLO, EVA 12,42
12780621G 158. GARCIA RODRIGUEZ, TANIA 12,41
13785013D 159. SALAS ALLENDE, ELVIRA 12,37
13920927Q 160. DIAZ SAÑUDO, MARIA DOLORES 12,37
16026596N 161. OLMO CASTRILLO, JOSEFINA 12,32
72037968J 162. MONTES GARCIA, MARIA MERCEDES 12,32
72123692Q 163. GOMEZ ALONSO, MARIA BELEN 12,25
72053139G 164. FERNANDEZ GUTIERREZ, OLGA 12,24
20203551-Y 165. DIAZ PUENTE, ROCIO 12,22
13789754N 166. LLAMA SAN EMETERIO, JUAN JOSE DE LA 12,21
72139518H 167. DIAZ LASTRA, ALEXANDRA 12,21
13934857P 168. BELMONTE MONTERO, MARIA CARMEN 12,19
72044802Q 169. ESCALADA SAIZ-EZQUERRA, M. INMACULADA 12,19
13793785H 170. RAMOS VALERA, EVA PAULA 12,15
13790889C 171. PEREZ DEL OLMO, MARIA YOLANDA 12,1
30658417S 172. ZABALA BEPERET, MARGARITA 12,1
X4144088V 173. TORRES SANTANDER, ALEXIS 12,07
13981430Y 174. BENITO CAYON, NATALIA 12,01
45675905K 175. MANRIQUE RUIZ, VANESSA 12
72026026P 176. ROCILLO DIEZ, INMACULADA 11,92
70808718K 177. CARRASCO LOPEZ, PATRICIA 11,92
72131722L 178. GIL MARTINEZ, ELSA 11,88
72056085Y 179. ELGARRISTA IBAÑEZ, NINO 11,87
13921123M 180. QUINTANA ROZADILLA, ESTEBAN DE 11,86
72042576K 181. GONZALEZ MARTINEZ, CARMEN 11,84
72139460Y 182. DIAZ BLANCO, PATRICIA 11,8
13914747T 183. VALLEJO FERNANDEZ, CONCEPCION 11,76
13914731F 184. MIER GONZALEZ, MARÍA DEL CARMEN 11,74
13794061H 185. MARTINEZ DE LA HIDALGA MACHIN, PALOMA E. 11,72
13923865X 186. GARCIA FERNANDEZ, MIGUEL OSCAR 11,69
71441919D 187. RODRIGUEZ DE ABAJO, ELENA 11,63
72038536Y 188. RODRIGUEZ GONZALEZ, EVA 11,6
32666049T 189. SARO GUTIERREZ, JOSE ANTONIO 11,6
20195648S 190. SAIZ CRUZ, RICARDO 11,59
20203007Z 191. RUIZ MACCIONE, MONICA 11,5
72033010T 192. SALCEDO VIDAL, VIRGINIA 11,49
72087942P 193. GOMEZ MONDINO, MARIA DEL PILAR 11,47
72184146A 194. SANCHEZ TANCREDI, MARIA ELENA 11,46
30673394L 195. GOMEZ CASTRO, MARIA ASUNCION 11,37
13781319H 196. CAMPO RIOS, ANA ISABEL 11,37
13938555A 197. COSIO GARCIA, TAMARA 11,31
24380259Y 198. HERRERO VALLES, MARIA ELENA 11,29
72141086E 199. SALAS TORRE, REGINA 11,28
13762592J 200. SANTISTEBAN MIGUEL, MARIA PILAR 11,26
13899865E 201. CALLEJA MARCOS, MANUEL 11,25
20213147B 202. MONTES BUSTILLO, NOELIA 11,21
20216377K 203. RIVERO AMAVISCA, MARIA 11,06
72033177Y 204. PEREZ GONZALEZ, NURIA 11,05
07246918D 205. ALONSO GONZALEZ, MARTA 11,04
20212012A 206. LAVIN SOLANA, ISABEL 11,03
13796348M 207. GOITIA GONZALEZ, MARIA ENCARNACION 11,03
13707628L 208. CORTES TERRADILLOS, M. ROSARIO ELOINA 11,03
76939476Z 209. FERNANDEZ MARTIN, ALBA MARIA 11,02
20203664G 210. ACEBO BALMORI, MARIA 11,01
72090675G 211. CARRETO HERNANDEZ, MARIA JOSE 11,01
13748342T 212. PELLON RUBIO, VISITACION 11
13726065X 213. GOMEZ MARTINEZ, MARIA JOSE 10,99
12754996R 214. AMOR MARTIN, LUIS JAVIER 10,95
71864484H 215. GOMEZ ALVAREZ, MARIA ISABEL 10,85
20200483C 216. ALONSO GOMEZ, RAQUEL 10,83
72063181H 217. GUTIERREZ GUTIERREZ, MARTA 10,78
72034470B 218. MIGUEZ RUIZ, ELENA 10,78
20194231R 219. RODRIGUEZ CASTRO, INMACULADA 10,72
13779582Y 220. POVEDA CASAS, MARIA ASUNCION 10,71
72092317J 221. TORRE FERNANDEZ, MARIA DE LA 10,7
72062776G 222. PEREZ ECHEVARRIA, ADRIAN 10,67
13795317D 223. FERNANDEZ CASTRO, ANA BELEN 10,67
71265510X 224. SAN SALVADOR AUSIN, IOVANA MARIA 10,66
72054983P 225. CUETO RION, IRENE 10,61
72060537L 226. PUENTE CUESTA, MARTA 10,61
13984200Q 227. MANTECON RUIZ, VERONICA 10,56
72042936J 228. FUENTE NOVOA, ALEXANDRA DE LA 10,52
72132117T 229. MUÑOZ LEMA, ALEJANDRA 10,47
13937171E 230. HERAS DIEGO, MARIA DE PILAR DE LAS 10,44
13743011M 231. CRESPO DE LA RIVA, RAQUEL 10,43
13784464N 232. PEREZ RIVERO, MARIA MERCEDES 10,42
72030882B 233. VICENTE ORTIZ, SHEILA 10,41
13089286D 234. ALVARO DOMINGO, CARMEN YOLANDA 10,37
20219124P 235. GONZALEZ GARATE, CARMEN MARIA 10,36
13916034E 236. VALDEZATE CONDE, MARIA ESTHER 10,34
13755213V 237. RODRIGUEZ VIADERO, MARIA ANGELES 10,25
72046339N 238. CASTILLO PUENTE, VANESA DEL 10,24
13743551Q 239. BORES URSUEGUIA, MARIA OTILIA 10,21
13939013R 240. LOPEZ SOTO, NURIA 10,17
72045635K 241. OBESO GARCIA, EVA 10,16
13915416W 242. GUTIERREZ FERNANDEZ, MARIA DOLORES 10,16
10051659S 243. IGON ABELLA, CARIDAD 10,15
10600167L 244. MENDEZ RODRIGUEZ, ROSARIO 10,07

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN
TOTAL

20208384D 245. ABASCAL MARTINEZ, MARIA ANGELES 10,04
72090832T 246. JORRIN CARRERA, YOLANDA 10,03
72047401Q 247. GONZALEZ PENAGOS, ALICIA 9,99
20204830C 248. SAN EMETERIO ALONSO, GEMA 9,96
72042114L 249. PEREDA CARRA, PABLO 9,96
13938661V 250. HERNANDO MORIN, MARIA BELEN 9,95
72043926Z 251. FERNANDEZ DE CELIS, VANESA 9,95
72052163V 252. ESCALANTE SIERRA, MIGUEL ANGEL 9,92
44431359M 253. MARTINEZ GONZALEZ, HECTOR 9,92
13733384S 254. ARROBA RUIZ, MARIA TERESA 9,9
20194238P 255. BARQUIN BARQUIN, MARIA ANGELES 9,85
72395790R 256. RUIZ GONZALEZ, NURIA 9,77
13932440Y 257. GONZALEZ OLIVARES, GLORIA 9,67
72044255K 258. SAIZ SALAS, NOEMI 9,67
72129724E 259. SANCHEZ SAINZ, SERGIO 9,63
20206161V 260. VICENTE ORCAJO, LARA DE 9,56
72080403J 261. FUENTE CHIVA, ANDREA 9,55
72073240A 262. GARCIA MAZON, ROSA MARIA 9,48
13796015V 263. URIARTE MAZON, MARIA ELENA 9,38
72132618H 264. BELMONTE INGELMO, MARIA 9,35
72095012V 265. FERNANDEZ LOPEZ, ALMUDENA 9,29
72068226A 266. FERNANDEZ REVUELTA, LETICIA 9,26
72037912A 267. NUÑEZ PEREZ, MARIA KATHERINE 9,25
72073426M 268. ORTIZ COBO, ESTELA 9,14
72140248N 269. LANZA MENDEZ, SARA 9,1
42839471Q 270. RODRIGUEZ RODRIGUEZ, MARIA HERMINIA 9
71937189C 271. MORENO SIERRA, ANA ISABEL 8,93
13731718M 272. MONTIEL CRUZ, EMETERIO 8,91
13776714J 273. DIAZ SARACHAGA, MARIA GEMA 8,84
15390062A 274. SANCHEZ RUIZ, MARIA GEMA 8,84
72031743K 275. JIMENEZ JIMENEZ, EVA MARIA 8,82
13786832B 276. ORTIZ CASADO, AMELIA 8,8
72139679H 277. ACEBAL ARGUMOSA, ANDREA 8,8
72071941S 278. VERANO SALCINES, CECILIA 8,76
20200141T 279. PEREZ PEREZ, MARIA CELESTINA 8,76
22745379N 280. FERNANDEZ FRAILE, YOLANDA 8,75
12374483T 281. MARTIN RUBIO, SILVIA 8,74
20199043Y 282. SALVADOR BARQUIN, MARIA JOSE 8,69
20209675N 283. LASO CASTAÑERA, ELISA 8,69
13937758B 284. SAINZ MODINOS, ANA 8,67
13750651D 285. GARCIA TEJA, ANA MARIA 8,66
20217134L 286. CALLEJA BARCENA, NOA 8,65
13940443M 287. CAYON REBOLLEDO, ANA PILAR 8,65
72035591M 288. RAMIREZ AHEDO, ANA 8,65
72044103F 289. RUIZ SAN MARTIN, MARIA LOURDES 8,64
72066639A 290. VEGA GONZALEZ, VERONICA 8,62
13905361K 291. GONZALEZ COBO, MARIA INES 8,56
72033271P 292. ALONSO PRIETO, LORENA 8,53
13933949C 293. GALDON CAMPOS, DIANA 8,53
51687538Y 294. LOPEZ AROZAMENA, MARIA PILAR 8,51
13929123R 295. SAIZ RODRIGUEZ, ANA ISABEL 8,39
13791323V 296. GONZALEZ SANTIN, PATRICIA 8,35
72062544W 297. SANTIAGO MARTINEZ, CAROLINA 8,34
13745315D 298. HONTAVILLA GARCIA, VALENTIN 8,31
13761028J 299. MARTINEZ MANTILLA, ENRIQUE 8,3
13934225C 300. GOICOECHEA FERNANDEZ, CRISTINA 8,25
72125035W 301. PEREZ JORRIN, JULIA MARIA 8,25
46851800H 302. CASAS SANTOS-GARCIA, LORENA 8,18
13929690Q 303. VITIENES RUIZ, MARIA LOURDES 8,1
13932862Z 304. REGALIZA SANTAMARIA, MARIA NIEVES 8
12773526Q 305. AMOR MARTIN, MARIA CRISTINA 7,98
13760850L 306. PEÑA VAZQUEZ, MARIA ELENA 7,86
72059370W 307. PETIT GARCIA, PATRICIA 7,85
13761458Y 308. TOCA RUIZ, MARIA JESUS 7,85
72054823D 309. CARMONA SANTAMARIA, EMMA 7,8
72125677T 310. NORIEGA SEIJAS, AURELIA CAROLINA 7,8
72050984B 311. GUERRERO JIMENEZ, FERNANDO 7,75
13912031K 312. RUIZ PEON, YOLANDA 7,75
13912035W 313. CACHO COTERILLO, TRINIDAD 7,75
20200678P 314. LOMA GALLEGO, RAQUEL DE LA 7,66
12327092N 315. RICO VILLAR, MARIA JOSE 7,65
13928302P 316. MOROSO MEDIALDEA, CRISTINA 7,6
77585942L 317. MAROTO HURTADO, TAMARA 7,57
10894726V 318. LORENZO FERNANDEZ, JAVIER 7,52
72057991A 319. RUIZ JORGE, DANIEL 7,5
72091376S 320. SANTAMARIA FERNANDEZ, SUSANA 7,5
72076100B 321. BOADA FERNANDEZ, SARA 7,49
72079725W 322. LANZA AGUDO, MARIA TERESA 7,41
72122551W 323. DIEZ SOBERON, MARIA ASUNCION 7,4
72052795M 324. GARCIA MADRAZO, NURIA 7,3
72063132S 325. ALONSO VIRUETE, BLANCA 7,3
72058316Y 326. PEREDA CARRA, DANIEL 7,09
13733382J 327. ARROBA RUIZ, ESTHER 7,05
12781204N 328. LAMALFA DIAZ, MARTINA 6,9
72081927L 329. MUÑIZ PEREZ, LAURA 6,81
72035406G 330. TRUEBA ALVAREZ, ALFREDO 6,8
72081067X 331. FERNANDEZ GUTIERREZ, INES 6,78
71850370A 332. ARENAZ ERBURU, MARIA TERESA 6,78
72064010L 333. GONZALEZ MARTINEZ, ROSA MARIA 6,75
20197292A 334. GOMEZ ABAD, ANGEL 6,75
52354423Y 335. DAVILA TRIVIÑO, MARIA 6,61
13786191Z 336. HERRERO LOPEZ, MANUELA 6,61
13778800Y 337. CASTILLO SOLANA, FUENCISLA DEL 6,5
72094459Q 338. CANO GARCIA, PATRICIA 6,4

Página 8650 Jueves, 25 de junio de 2009 BOC - Número 121



D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN
TOTAL

20189227B 339. OCHOA OCEJA, JUAN MANUEL 6,35
72074454K 340. SANTAMARIA FERNANDEZ, NATALIA 6,28
16045501B 341. ZAFRA RIOS, JUAN JOSE 6,25
72406216P 342. PRIETO CIRION, ELENA 6,25
15376144T 343. MOINA EGUREN, CARLOS 6,15
13979000Z 344. MIERA SOLARES, MONTSERRAT 6,05
72044713L 345. RUIZ MARTIN, TAMAR 6
09/9429

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Resolución de recurso de alzada de la bolsa de trabajo
extraordinaria de Diplomado en Fisioterapia para la cober-
tura, con carácter interino, de puestos de trabajo reserva-
dos a funcionarios en la Administración de la Comunidad
Autónoma de Cantabria.

Una vez publicada la lista de la bolsa de trabajo extraor-
dinaria de Diplomado en Fisioterapia, para la cobertura,
con carácter interino, de puestos de trabajo reservados a
funcionarios en la Administración de la Comunidad Autó-
noma de Cantabria en el B.O.C. número 165, de 26 de
agosto de 2008, se interpuso recurso de alzada por don
Alejandro Panero Simón y habiendo sido estimado el
mismo por Acuerdo del Consejo de Gobierno de fecha 23
de abril de 2009, vista la propuesta realizada por la Comi-
sión de Valoración con fecha 6 de mayo, por la presente

RESUELVO

Modificar la posición de don Alejandro Panero Simón en
la lista de espera pasando a ocupar el número de orden
246 con una puntuación final de 14,55 puntos.

Contra la presente resolución, podrá interponerse
recurso de alzada ante el Consejo de Gobierno de Canta-
bria, en el plazo de un mes a contar a partir del día
siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de Can-
tabria.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 11 de junio de 2009.–El consejero de Presi-
dencia y Justicia (por delegación, Resolución de 20 de
junio de 2008, BOC de 1 de julio), la directora general de
Función Pública, Marina Lombó Gutiérrez.
09/9430

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Resolución de recurso de alzada de la bolsa de trabajo
extraordinaria de Licenciado en Psicología para la cober-
tura, con carácter interino, de puestos de trabajo reserva-
dos a funcionarios en la Administración de la Comunidad
Autónoma de Cantabria.

Una vez publicada la lista de la bolsa de trabajo extraor-
dinaria de Licenciado en Psicología, para la cobertura,
con carácter interino, de puestos de trabajo reservados a
funcionarios en la Administración de la Comunidad Autó-
noma de Cantabria en el B.O.C. número 165, de 26 de
agosto de 2008, se interpuso recurso de alzada por doña
María Antonia González Ruiz y habiendo sido estimado el
mismo por Acuerdo de Consejo de Gobierno de fecha 30
de abril de 2009, vista la propuesta realizada por la Comi-
sión de Valoración con fecha 21 de mayo, por la presente

RESUELVO

Modificar la posición de doña María Antonia González
Ruiz en la lista de espera pasando a ocupar el número de
orden 4 con una puntuación final de 29 puntos.

Contra la presente resolución, podrá interponerse
recurso de alzada ante el Consejo de Gobierno de Canta-
bria, en el plazo de un mes a contar a partir del día
siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de Can-
tabria.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 11 de junio de 2009.–El consejero de Presi-
dencia y Justicia (por delegación, Resolución de 20 de
junio de 2008, BOC de 1 de julio), la directora general de
Función Pública, Marina Lombó Gutiérrez.
09/9449

CONSEJERÍA DE CULTURA, TURISMO Y DEPORTE

Resolución de 11 de junio de 2009, por la que se adjudica
el puesto de trabajo número 5612, Director del Museo de
la Naturaleza de Carrejo, de la Dirección General de Cul-
tura, de la Consejería de Cultura, Turismo y Deporte, con-
vocado por Orden PRE/42/2009, de 16 de abril.

Por Orden PRE/42/2009, de 16 de abril (Boletín Oficial
de Cantabria  de 27 de abril de 2009, nº 79), se anunció
convocatoria pública para la provisión, mediante el sis-
tema de libre designación, del puesto de trabajo número
5612, Director del Museo de la Naturaleza de Carrejo, de
la Dirección General de Cultura, de la Consejería de Cul-
tura, Turismo y Deporte, reservado a funcionarios de
carrera.

Una vez finalizado el procedimiento establecido en el
artículo 44.2 de la Ley de Cantabria 4/1993, de 10 de
marzo, de Función Pública, y en cumplimiento de lo dis-
puesto en la base Sexta de la convocatoria,

DISPONGO

Primero.- Resolver la referida convocatoria, adjudicando
el puesto de trabajo número 5612 en los términos que se
señalan en el anexo.

Segundo.- Los plazos de toma de posesión en el des-
tino adjudicado y de cese en el anterior serán los estable-
cidos en la base Séptima de la convocatoria, de conformi-
dad con lo establecido en el artículo 48 del Real Decreto
364/1995, de 10 de marzo.

Tercero.- Contra la presente resolución, que no agota la
vía administrativa, cabe interponer recurso de alzada ante
el Consejo de Gobierno de Cantabria, en el plazo de un
mes, a contar desde el día siguiente a su publicación.

Santander, 11 de junio de 2009.–El consejero de Cul-
tura, Turismo y Deporte, Francisco Javier López Marcano.

ANEXO

Convocatoria: 2009/3. Orden PRE/42/2009, de 16 de
abril (BOC de 27 de abril).

Número de puesto: 5612.
Denominación: Director del Museo de la Naturaleza de

Carrejo.
Unidad: Dirección General de Cultura.
Consejería: Cultura, Turismo y Deporte.
Adjudicatario: Doña Marta Sainz de la Maza Kaufmann.

D.N.I. 5397043-R.
09/9407

CONSEJERÍA DE SANIDAD

Resolución de fecha de 11 de junio de 2009 por la que se
adjudica el puesto de trabajo número 5123, Secretario/a
de Alto Cargo de la Consejería de Sanidad.

Por Orden de la Consejería de Presidencia y Justicia
PRE/35/2009, de 12 de marzo de 2009 (BOC de 24 de
marzo) se convocó la provisión, por el sistema de Libre
Designación, del puesto de trabajo número 5123, Secre-
tario/a Alto Cargo de la Dirección General de Salud
Pública de la Consejería de Sanidad, reservado a funcio-
narios de carrera.

Una vez finalizado el procedimiento establecido en el
artículo 44.2 de la Ley 4/1993, de 10 de marzo, de la Fun-
ción Pública del Gobierno de Cantabria y en cumplimiento
de lo dispuesto en la base sexta de la convocatoria,

BOC - Número 121 Jueves, 25 de junio de 2009 Página 8651


